
ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 59

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 718

21 مـــــــــــــــايــــــــــــــــــــــــــو 2025 م

23 ذو الــقــعـــــــــــدة 1446 هـ



الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 59

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 718

21 مـــــــــــــــايــــــــــــــــــــــــــو 2025 م

23 ذو الــقــعـــــــــــدة 1446 هـ



3 2 23 ذو القعدة 1446 هـ        21 مايو 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 718        الــــــســــــنــــــــــة 59



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 718        21 مايو 2025 م        23 ذو القعدة 1446 هـ3

صاحب السمو حاكم دبي
مراسيم

مرسوم رقم )24( لسنة 2025 بتشكيل مجلس دبي للإعلام. 	-

مرسوم رقم )25( لسنة 2025 بتعيين الرئّيس الفخري لغُرف دبي. 	-

حة في دبي. مرسوم رقم )27( لسنة ‏2025‏ بشأن نقل وتعيين مُدير عام هيئة الصِّ 	-

مرسوم رقم )28( لسنة ‏2025‏ بشأن نقل وتعيين مُدير عام بلديةّ دبي. 	-

مرسوم رقم )29( لسنة ‏2025‏ بشأن نقل وتعيين مُدير عام دائرة الأراضي والأملاك. 	-

مرسوم رقم )30( لسنة 2025 بشأن تعيين واستبدال رئيس مجلس إدارة مُؤسّسة محمّد  	-

بن راشد للإسكان.

قرارات
قرار رقم )16( لسنة 2025 بشأن استحداث منصب "نائب القائد العام لشُرطة دبي". 	-

المجلس التنفيذي
قرارات

قرار المجلس التنفيذي رقم )2( لسنة 2025 بشأن تعيين مُدير تنفيذي لمركز دبي للمُرونة. 	-

قرار المجلس التنفيذي رقم )36( لسنة 2025 بتعيين مُدير تنفيذي لمُؤسّسة دبي للضّمان  	-

حة في دبي. حي بهيئة الصِّ الصِّ

قرار المجلس التنفيذي رقم )37( لسنة 2025 بشأن نقل وتعيين المُدير التنفيذي لقطاع  	-

رق والمُواصلات. خدمات الدّعم الإداري المُؤسّسي بهيئة الطُّ

قرار المجلس التنفيذي رقم )38( لسنة 2025 بشأن قبول استقالة مُدير تنفيذي بدائرة  	-

5
7
8

10
12
13

14

16
17

19

21



5 4 23 ذو القعدة 1446 هـ        21 مايو 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 718        الــــــســــــنــــــــــة 59

ياحة في دبي. الاقتصاد والسِّ

قرار المجلس التنفيذي رقم )42( لسنة 2025 بشأن ندب مُساعد المدير التنفيذي لقطاع  	-

الإسكان للقيام بمهام المُدير التنفيذي لمُؤسّسة محمّد بن راشد للإسكان.

قرار المجلس التنفيذي رقم )43( لسنة 2025 بشأن استحداث وحدة تنظيميةّ في الهيكل  	-

حية الأكاديميةّ. التنظيمي لمُؤسّسة دبي الصِّ

قرار المجلس التنفيذي رقم )44( لسنة 2025 بشأن نقل وتعيين مُستشارين في مُؤسّسة  	-

حية الأكاديميةّ. دبي الصِّ

22

24

26



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 718        21 مايو 2025 م        23 ذو القعدة 1446 هـ5

مرسوم رقم )24( لسنة 2025

بتشكيل

مجلـــــــس دبــــــــي للإعـــــــــلام
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

نحن      محمد بن راشد آل مكتوم            حاكم دبي

بعد الاطلاع على القانون رقم )5( لسنة 2022 بإنشاء مجلس دبي للإعلام وتعديلاته،

وعلى المرسوم رقم )10( لسنة 2022 بتعيين رئيس مجلس دبي للإعلام،

وعلى المرسوم رقم )12( لسنة 2022 بتشكيل مجلس دبي للإعلام،

وعلى المرسوم رقم )1( لسنة 2023 بشأن حوْكمة المجالس واللجان التابعة لحُكومة دبي،

وعلى المرسوم رقم )34( لسنة 2023 بشأن ضم عُضو إلى مجلس دبي للإعلام، 

نرسم ما يلي:
تشكيل المجلس

المادة )1(
يشَُكّل مجلس دبي للإعلام، برئاسة سُمُو الشيخ أحمد بن محمد بن راشد آل مكتوم، النائب الثاني 

لحاكم دبي، وعُضويةّ كُلٍّ من:

نائباً للرئيس والعُضو المُنتدب السيدّة/ مــــنى غانــــم المـــــري	 	.1
عُضواً 		  السيدّة/ هالــــة يوســــف بـــدري  	.2
عُضواً 		  السيدّ/ مـــالك سلطــان آل مـــالك  	.3
عُضواً 		  السيدّة/ عـائشـــة عبدالله ميــــران  	.4
عُضواً 		  السيدّ/ عبـــدالله حميــــد بالهـــول  	.5
عُضواً 		  السيدّ/ محمـــــد عــــلي لـوتـــــاه 	.6
عُضواً 		  السيدّ/ يونس عبدالعزيز آل ناصر  	.7
عُضواً 		  السيدّ/ خلفـــان جـمعـــه بلهــــول 	.8
عُضواً 		  السيدّ/ عصـام عبدالرحيــم كاظـم  	.9
عُضواً 		  السيدّ/ مـحمـــد سليـــمان المــــلا  	.10



7 6 23 ذو القعدة 1446 هـ        21 مايو 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 718        الــــــســــــنــــــــــة 59

ً عُضوا السيدّ/ عــــارف محمـد أميــــري 	 	.11
عُضواً أميــن عـام مجلس دبي للإعـــلام 	 	.12

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا المرسوم اعتباراً من تاريخ 15 أبريل 2025، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 7 مايو 2025م

الموافــــــــــــــــــق 9 ذو القعدة 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 718        21 مايو 2025 م        23 ذو القعدة 1446 هـ7

مرسوم رقم )25( لسنة 2025

بتعيين

الرئّيس الفخري لغُرف دبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

نحن      محمد بن راشد آل مكتوم            حاكم دبي
 

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 2022 بشأن إنشاء غُرف دبي،

وعلى المرسوم رقم )4( لسنة 2022 بتعيين الرئيس الفخري لغُرف دبي،

 

نرسم ما يلي:
تعيين الرئّيس الفخري

المادة )1(
يعُينّ السيّد/ عبدالله بن أحمد الغرير، رئيساً فخرياًّ لغُرف دبي.

الإلغاءات
المادة )2(

يلُغى المرسوم رقم )4( لسنة 2022 المُشار إليه.

السّريان والنشر
المادة )3(

يعُمل بهذا المرسوم اعتباراً من تاريخ 30 يناير 2025، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.
 

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 7 مايو 2025م

الموافــــــــــــــــــق 9 ذو القعدة 1446هـ



9 8 23 ذو القعدة 1446 هـ        21 مايو 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 718        الــــــســــــنــــــــــة 59

مرسوم رقم )27( لسنة ‏2025‏

بشأن

حة في دبي نقل وتعيين مُدير عام هيئة الصِّ
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

نحن      محمد بن راشد آل مكتوم            حاكم دبي

في  العُموم  للمُديرين  البشريةّ  الموارد  إدارة  بشأن   2013 لسنة   )8( رقم  القانون  على  الاطلاع  بعد 

حُكومة دبي وتعديلاته،

حة في دبي وتعديلاته، وعلى القانون رقم )6( لسنة 2018 بشأن هيئة الصِّ

حية الأكاديميةّ، وعلى القانون رقم )13( لسنة 2021 بإنشاء مُؤسّسة دبي الصِّ

حة في دبي  وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )9( لسنة 2023 بشأن نقل نائب مُدير عام هيئة الصِّ

حية الأكاديميةّ، إلى مُؤسّسة دبي الصِّ

نرسم ما يلي:
نقل وتعيين المُدير العام

المادة )1(
حية الأكاديميةّ،  ينُقل الأستاذ الدكتور/ علوي علي محمد الشيخ علي البريكي، من مُؤسّسة دبي الصِّ

حة في دبي. ويعُينّ مُديراً عاماً لهيئة الصِّ

الإلغاءات
المادة )2(

يلُغى قرار المجلس التنفيذي رقم )9( لسنة 2023 المُشار إليه.



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 718        21 مايو 2025 م        23 ذو القعدة 1446 هـ9

السّريان والنشّر
المادة )3(

يعُمل بهذا المرسوم من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ. 

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 10 مايو 2025م

الموافـــــــــــــــــــق 12 ذو القعدة 1446هـ



11 10 23 ذو القعدة 1446 هـ        21 مايو 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 718        الــــــســــــنــــــــــة 59

مرسوم رقم )28( لسنة ‏2025‏

بشأن

نقل وتعيين مُدير عام بلديةّ دبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

نحن      محمد بن راشد آل مكتوم            حاكم دبي

بعد الاطلاع على القانون رقم )7( لسنة 2013 بشأن دائرة الأراضي والأملاك،

العُموم في حُكومة دبي  للمُديرين  البشريةّ  الموارد  إدارة  القانون رقم )8( لسنة 2013 بشأن  وعلى 

وتعديلاته،

وعلى المرسوم رقم )44( لسنة 2024 بترقية وتعيين مُدير عام دائرة الأراضي والأملاك،

وعلى القرار رقم )39( لسنة 2024 بشأن ندب مُدير عام دائرة الأراضي والأملاك للقيام بمهام مُدير 

عام بلديةّ دبي،

وعلى أمر تأسيس مجلس بلديةّ دبي لسنة 1961،

نرسم ما يلي:
نقل وتعيين المُدير العام

المادة )1(
ينُقل السيّد/ مروان أحمد بن غليطه، مُدير عام دائرة الأراضي والأملاك، ويعُينّ مُديراً عامّاً لبلديةّ 

دبي.

الإلغاءات
المادة )2(

يلُغى المرسوم رقم )44( لسنة 2024 والقرار رقم )39( لسنة 2024 المُشار إليهما.



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 718        21 مايو 2025 م        23 ذو القعدة 1446 هـ11

السّريان والنشّر
المادة )3(

يعُمل بهذا المرسوم من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ. 

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 11 مايو 2025م

الموافـــــــــــــــــــق 13 ذو القعدة 1446هـ



13 12 23 ذو القعدة 1446 هـ        21 مايو 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 718        الــــــســــــنــــــــــة 59

مرسوم رقم )29( لسنة ‏2025‏

بشأن

نقل وتعيين مُدير عام دائرة الأراضي والأملاك
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

نحن      محمد بن راشد آل مكتوم            حاكم دبي

بعد الاطلاع على القانون رقم )7( لسنة 2013 بشأن دائرة الأراضي والأملاك،

العُموم في حُكومة دبي  للمُديرين  البشريةّ  الموارد  إدارة  القانون رقم )8( لسنة 2013 بشأن  وعلى 

وتعديلاته،

وعلى القانون رقم )2( لسنة 2023 بشأن مُؤسّسة محمّد بن راشد للإسكان،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )27( لسنة 2022 بتعيين مُدير تنفيذي لمُؤسّسة محمّد بن راشد 

للإسكان،

نرسم ما يلي:
نقل وتعيين المُدير العام

المادة )1(
ينُقل السيّد/ عمر حمد عبدالله حمد بوشهاب، المُدير التنفيذي لمُؤسّسة محمّد بن راشد للإسكان، 

ويعُينّ مُديراً عامّاً لدائرة الأراضي والأملاك.

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا المرسوم من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ. 

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 11 مايو 2025م

الموافـــــــــــــــــــق 13 ذو القعدة 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 718        21 مايو 2025 م        23 ذو القعدة 1446 هـ13

مرسوم رقم )30( لسنة 2025

بشأن

تعيين واستبدال رئيس مجلس إدارة مُؤسّسة محمّد بن راشد للإسكان
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

نحن      محمد بن راشد آل مكتوم            حاكم دبي
 

بعد الاطلاع على القانون رقم )2( لسنة 2023 بشأن مُؤسّسة محمّد بن راشد للإسكان،

وعلى المرسوم رقم )1( لسنة 2023 بشأن حوْكمة المجالس واللجان التابعة لحُكومة دبي،

وعلى المرسوم رقم )41( لسنة 2023 بتشكيل مجلس إدارة مُؤسّسة محمّد بن راشد للإسكان،

 

نرسم ما يلي:
التعيين والاستبدال

المادة )1(
يعُينّ السيّد/ عمر حمد عبدالله بوشهاب، رئيساً لمجلس إدارة مُؤسّسة محمّد بن راشد للإسكان، 

المُشكّل بمُوجب المرسوم رقم )41( لسنة 2023 المُشار إليه، بدلاً من السيّد/ عبدالله عبدالرحمن 

الشيباني.

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا المرسوم من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

 

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

صدر في دبي بتاريخ 11 مايو 2025م

الموافـــــــــــــــــــق 13 ذو القعدة 1446هـ



15 14 23 ذو القعدة 1446 هـ        21 مايو 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 718        الــــــســــــنــــــــــة 59

قرار رقم )16( لسنة 2025

بشأن

استحداث منصب "نائب القائد العام لشُرطة دبي"
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

رطة والأمن العام نحن      محمد بن راشد آل مكتوم      حاكم دبي            رئيس الشُّ
 

بعد الاطلاع على قانون شُرطة دبي لسنة 1966، 
وعلى القانون رقم )6( لسنة 2012 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للعسكريين المحليين العاملين في 

إمارة دبي وتعديلاته،
رطة والأمن العام في إمارة دبي، وعلى المرسوم رقم )29( لسنة 2013 بتعيين نائب لرئيس الشُّ

وعلى المرسوم رقم )27( لسنة 2023 بشأن تنظيم ترقية وتقاعُد العسكريين المحليين العاملين 
في إمارة دبي،

وعلى المرسوم رقم )39( لسنة 2023 بشأن منهجيةّ اعتماد الهياكل التنظيميةّ للدوائر العسكريةّ 
في إمارة دبي،

وعلى القرار رقم )8( لسنة 2012 باعتماد لائحة الرواتب والعلاوات والبدلات المُستحقّة للعسكريين 
المحليين العاملين في إمارة دبي،

وعلى القرار رقم )19( لسنة 2013 باعتماد هيكل التبعيةّ التنظيميةّ للدوائر العسكريةّ في حُكومة 
دبي،

وعلى القرار رقم )8( لسنة 2014 بشأن صرف مُخصّصات ماليةّ إضافيةّ لشاغلي الوظائف التنفيذيةّ 
من العسكريين في القيادة العامّة لشُرطة دبي،

وعلى القرار رقم )2( لسنة 2015 بشأن علاوة المنصب المُستحقّة لشاغلي الوظائف العُليا والتنفيذيةّ 
من المُنتسبين المحليين العاملين في إمارة دبي،

 
قررنا ما يلي:

استحداث المنصب
المادة )1(

يسُتحدث في الهيكل التنظيمي لشُرطة دبي بمُوجب هذا القرار، منصب "نائب القائد العام لشرطة 

دبي". 



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 718        21 مايو 2025 م        23 ذو القعدة 1446 هـ15

الترقية والتعيين
المادة )2(

يرُقّى العميد/ أحمد زعل محمد بن كريشان المهيري، الرقم العسكري )9204( إلى رتُبة "لواء"،  أ-	

ويعُينّ "نائباً للقائد العام لشُرطة دبي لشُؤون القطاع المالي والإداري".

يرُقّى العميد/ حارب محمد سعيد الشامسي، الرقم العسكري )8805( إلى رتُبة "لواء"، ويعُينّ  ب-	

"نائباً للقائد العام لشُرطة دبي لشُؤون القطاع الجنائي".

الحُقوق الوظيفيّة
المادة )3(

للتشريعات  وفقاً  دبي،  لشُرطة  العام  القائد  لنُوّاب  الماليةّ  والمُخصّصات  الوظيفيةّ  الحُقوق  د  تحُدَّ

السارية على المُنتسبين العسكريين في شُرطة دبي، وعلى وجه الخُصوص القرار رقم )8( لسنة 2012 

والقرار رقم )8( لسنة 2014 والقرار رقم )2( لسنة 2015 المُشار إليها. 

إصدار القرارات التنفيذيةّ
المادة )4(

المُعينّ بمُوجب المرسوم رقم )29( لسنة 2013  رطة والأمن العام في دبي،  يصُدر نائب رئيس الشُّ

المُشار إليه، القرارات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القرار، بما في ذلك تحديد المهام الوظيفيةّ والوحدات 

التنظيميةّ التي تخضع لإشراف نائب القائد العام لشُرطة دبي.

السّريان والنشّر
المادة )5(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ. 

 

محمد بن راشد آل مكتوم
حاكم دبي

رئيس الشرطة والأمن العام
صدر في دبي بتاريخ 14 مايو 2025م

الموافـــــــــــــــــــق 16 ذو القعدة 1446هـ



17 16 23 ذو القعدة 1446 هـ        21 مايو 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 718        الــــــســــــنــــــــــة 59

قرار المجلس التنفيذي رقم )2( لسنة 2025

بشأن

تعيين مُدير تنفيذي لمركز دبي للمُرونة
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن      حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في 

حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

وعلى المرسوم رقم )48( لسنة 2024 بإنشاء مركز دبي للمُرونة،

قررنا ما يلي:
تعيين المُدير التنفيذي

المادة )1(
مُدير  درجة  ويمُنح  للمُرونة،  دبي  لمركز  تنفيذياًّ  مُديراً  بورقيبه،  عتيق عبدالله  أحمد  السيّد/  يعُينّ 

تنفيذي وفقاً لأحكام القانون رقم )8( لسنة 2021 المُشار إليه والقرارات الصّادرة بمُوجبه.

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 30 يناير 2025م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 30 رجب 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 718        21 مايو 2025 م        23 ذو القعدة 1446 هـ17

قرار المجلس التنفيذي رقم )36( لسنة 2025

بتعيين

حة في دبي حي بهيئة الصِّ مُدير تنفيذي لمُؤسّسة دبي للضّمان الصِّ
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن      حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

حة في دبي وتعديلاته، بعد الاطلاع على القانون رقم )6( لسنة 2018 بشأن هيئة الصِّ

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

حة في دبي وتحديد  وعلى المرسوم رقم )17( لسنة 2018 بشأن إنشاء المُؤسّسات التابعة لهيئة الصِّ

اختصاصاتها،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )11( لسنة 2019 بشأن تسكين المُدير التنفيذي لمُؤسّسة دبي 

حة في دبي، حي بهيئة الصِّ للضّمان الصِّ

قررنا ما يلي:
تعيين المُدير التنفيذي

المادة )1(
حي بهيئة  تعُينّ السيّدة/ أسماء عبدالله سعد الشريف، مُديراً تنفيذياًّ لمُؤسّسة دبي للضّمان الصِّ

إليه  المُشار  القانون رقم )8( لسنة 2021  لأحكام  تنفيذي وفقاً  مُدير  وتمُنح درجة  حة في دبي،  الصِّ

التنفيذي لمُؤسّسة دبي  المُعتمدة للمُدير  الفئة الوظيفيةّ  الصّادرة بمُوجبه، وتسُكّن على  والقرارات 

حي بمُوجب قرار المجلس التنفيذي رقم )11( لسنة 2019 المُشار إليه. للضّمان الصِّ



19 18 23 ذو القعدة 1446 هـ        21 مايو 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 718        الــــــســــــنــــــــــة 59

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ. 

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 8 مايو 2025م

الموافــــــــــــق 10 ذو القعدة 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 718        21 مايو 2025 م        23 ذو القعدة 1446 هـ19

قرار المجلس التنفيذي رقم )37( لسنة 2025

بشأن

نقل وتعيين المُدير التنفيذي لقطاع خدمات الدّعم الإداري المُؤسّسي

رق والمُواصلات بهيئة الطُّ
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن      حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

رق والمُواصلات وتعديلاته، بعد الاطلاع على القانون رقم )17( لسنة 2005 بإنشاء هيئة الطُّ

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

رق  الطُّ لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2024 لسنة   )65( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

والمُواصلات وتعديلاته،

قررنا ما يلي:
نقل المُدير التنفيذي

المادة )1(
رق  الطُّ بهيئة  الترخيص  لمُؤسّسة  التنفيذي  المُدير  علي،  آل  يوسف  عبدالله  السيّد/  ينُقل 

احتفاظه  مع  بالهيئة،  المُؤسّسي  الإداري  الدّعم  لقطاع خدمات  تنفيذياًّ  مُديراً  ويعُينّ  والمُواصلات، 

بحُقوقه المُكتسبة.



21 20 23 ذو القعدة 1446 هـ        21 مايو 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 718        الــــــســــــنــــــــــة 59

السّريان والنشّر
المادة )2(

كتوبر 2024، وينُشر في الجريدة الرسميةّ. يعُمل بهذا القرار اعتباراً من تاريخ 9 أ

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 8 مايو 2025م

الموافــــــــــــق 10 ذو القعدة 1446هـ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 718        21 مايو 2025 م        23 ذو القعدة 1446 هـ21

قرار المجلس التنفيذي رقم )38( لسنة 2025

بشأن

ياحة في دبي قبول استقالة مُدير تنفيذي بدائرة الاقتصاد والسِّ
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن      حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في 

حُكومة دبي،

ياحة في إمارة دبي، وعلى القانون رقم )20( لسنة 2021 بإنشاء دائرة الاقتصاد والسِّ

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

قررنا ما يلي: 
قبول الاستقالة

المادة )1(
ياحة في دبي.  تقُبل استقالة السيّد/ عبدالله حسن أحمد حسن، مُدير تنفيذي بدائرة الاقتصاد والسِّ

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ. 

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 8 مايو 2025م

الموافــــــــــــق 10 ذو القعدة 1446هـ



23 22 23 ذو القعدة 1446 هـ        21 مايو 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 718        الــــــســــــنــــــــــة 59

قرار المجلس التنفيذي رقم )42( لسنة 2025

بشأن 

ندب مُساعد المدير التنفيذي لقطاع الإسكان

للقيام بمهام المُدير التنفيذي لمُؤسّسة محمّد بن راشد للإسكان
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن      حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في 

حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )2( لسنة 2023 بشأن مُؤسّسة محمّد بن راشد للإسكان،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )69( لسنة 2023 بتعيين مُساعِد المُدير التنفيذي لقطاع الإسكان 

بمُؤسّسة محمّد بن راشد للإسكان،

قررنا ما يلي:
الندب

المادة )1(
ينُدب السيّد/ محمّد حسن محمّد حسن الشحي، مُساعد المُدير التنفيذي لقطاع الإسكان بمُؤسّسة 

محمّد بن راشد للإسكان، للقيام بمهام المُدير التنفيذي للمُؤسّسة، وذلك بالإضافة إلى مهام وظيفته 

الأصليةّ، لمُدّة )6( ستة أشهُر قابلة للتمديد.



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 718        21 مايو 2025 م        23 ذو القعدة 1446 هـ23

السّريان والنشّر 
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 11 مايو 2025م

الموافــــــــــــــــــق 13 ذو القعدة 1446هـ



25 24 23 ذو القعدة 1446 هـ        21 مايو 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 718        الــــــســــــنــــــــــة 59

قرار المجلس التنفيذي رقم )43( لسنة 2025

بشأن

حية  استحداث وحدة تنظيميّة في الهيكل التنظيمي لمُؤسّسة دبي الصِّ

الأكاديميّة
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن      حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في 

حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )13( لسنة 2021 بإنشاء مؤسسة دبي الصحية الأكاديمية، ويشُار إليها فيما بعد 

بـ "المؤسسة"،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )10( لسنة 2023 بشأن نقل بعض المديرين التنفيذيين من هيئة 

الصحة في دبي إلى مؤسسة دبي الصحية الأكاديمية،

قررنا ما يلي: 
استحداث الوحدة التنظيميّة

المادة )1(
ؤون الأميريةّ"،  تسُتحدث في الهيكل التنظيمي المُعتمد للمُؤسّسة، وحدة تنظيميةّ تسُمّى "قطاع الشُّ

وتخضع للإشراف المُباشر من المُدير التنفيذي للمُؤسّسة.

نقل وتعيين المُدير التنفيذي
المادة )2(

مُديراً  ويعُينّ  راشد،  لمُستشفى  التنفيذي  المُدير  باصليب،  سالم  أحمد  عمر  فهد  الدكتور/  ينُقل 

ؤون الأميريةّ بالمُؤسّسة، مع احتفاظه بحُقوقه المُكتسبة. تنفيذياًّ لقطاع الشُّ



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 718        21 مايو 2025 م        23 ذو القعدة 1446 هـ25

إصدار القرارات التنفيذيةّ
المادة )3(

يصُدر المُدير التنفيذي للمُؤسّسة القرارات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القرار، بما في ذلك اعتماد مهام 

الوحدة التنظيميةّ المُشار إليها في المادة )1( من هذا القرار.

الإلغاءات
المادة )4(

يلُغى أي نص في أي قرار آخر إلى المدى الذي يتعارض فيه وأحكام هذا القرار.

السّريان والنشّر
المادة )5(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 مايو 2025م

الموافـــــــــــــــــــق 21 ذو القعدة 1446هـ



27 26 23 ذو القعدة 1446 هـ        21 مايو 2025 م        الـــــــعـــــــــدد 718        الــــــســــــنــــــــــة 59

قرار المجلس التنفيذي رقم )44( لسنة 2025

بشأن

حية الأكاديميّة نقل وتعيين مُستشارين في مُؤسّسة دبي الصِّ
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن      حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم      ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في 

حُكومة دبي،

حية الأكاديميةّ، ويشُار إليها فيما بعد  وعلى القانون رقم )13( لسنة 2021 بإنشاء مُؤسّسة دبي الصِّ

بـِ "المُؤسّسة"،

وعلى القانون رقم )26( لسنة 2023 بشأن المجلس التنفيذي لإمارة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )10( لسنة 2023 بشأن نقل بعض المُديرين التنفيذيين من هيئة 

حية الأكاديميةّ، حة في دبي إلى مُؤسّسة دبي الصِّ الصِّ

قررنا ما يلي:
نقل وتعيين المُستشارين

المادة )1(
ينُقل ويعُينّ مُستشاراً للمُدير التنفيذي للمُؤسّسة، كُلٌّ من:  أ-	

الدكتور/ سيف عبدالله سعيد الوالي البدواوي، المُدير التنفيذي لمُستشفى حتا. 	.1

الدكتورة/ مريم محمد عبدالكريم عبدالله الريسي، المُدير التنفيذي لمُستشفى دبي.  	.2

المُكتسبة، بما في  المادة بحُقوقهم  الفقرة )أ( من هذه  إليهم في  المُشار  المُستشارون  يحتفظ  ب-	

 )8( رقم  القانون  بمُوجب  عليها  يحصلون  التي  الوظيفيةّ  والامتيازات  الإجماليةّ  رواتبهم  ذلك 

لسنة 2021 المُشار إليه والقرارات الصّادِرة بمُوجبه.

إصدار القرارات التنفيذيةّ
المادة )2(

يصُدر المُدير التنفيذي للمُؤسّسة القرارات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القرار، بما في ذلك تحديد المهام 



الــــــســــــنــــــــــة 59        الـــــــعـــــــــدد 718        21 مايو 2025 م        23 ذو القعدة 1446 هـ27

الوظيفيةّ التي يكُلفّ بها المُستشارون المُشار إليهم في المادة )1( من هذا القرار.

الإلغاءات
المادة )3(

يلُغى أي نص في أي قرار آخر إلى المدى الذي يتعارض فيه وأحكام هذا القرار.

السّريان والنشّر
المادة )4(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 مايو 2025م

الموافـــــــــــــــــــق 21 ذو القعدة 1446هـ



ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 58

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 667

00 يــــــــــونــــــــــيـــــــــــــــــــو 2024 م

00 ذو الـــــحـــــجــــــــة 1445 هـ


